
     1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 807.000/ΝΙΚΟΠΟΛΗ –
ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 2103313460
e-mail : dmeempk@culture.gr 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού Μπουμπουλίνας 20-22, 
10186 Αθήνα

2. Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων
Γ΄ Σεπτεμβρίου 42 και Πολυτεχνείου 
10433 Αθήνα

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Αποδοχή του υπ’ αριθμ. 1/15-01-2024 Πρακτικού Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Ελέγχου
προσκόμισης Εγγύησης Συμμετοχής της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
ψυκτικών συγκροτημάτων και των απαιτούμενων υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασης - 
παραμετροποίησης - θέσεως σε λειτουργία των ψυκτικών συγκροτημάτων στα Μουσεία 
Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο)».

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»  (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023).

4. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/485/26-7-2019) Κ.Υ.Α. 
«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

6. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-
2020) Υπουργική Απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 

mailto:dmeempk@culture.gr


     2

Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
211753/Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2906/Β/02-05-2023).

8. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις».

9. Την με αρ. πρωτ. 76928/09-07-2021 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 
3075/13-07-2021).

10. Την με αρ. πρωτ. 64233/08-06-2021 Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 2453/09-06-2021).

11. Την υπ’ αρ. 127/2017 απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β’ /4534/21-12-2017.
12. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/508061/27-10-2023 (ΑΔΑ:Ψ90Ξ46ΝΚΟΤ-ΣΞ9) και (ΑΔΑΜ 

23REQ0013662880) απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης ποσού τριακοσίων 
εξήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (365.800,00€)  για την προμήθεια ψυκτικών 
συγκροτημάτων και των απαιτούμενων υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασης – 
παραμετροποίησης – θέσεως σε λειτουργία των ψυκτικών συγκροτημάτων στα Μουσεία 
Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο) (ΑΛΕ 3120102001 «Αγορές συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού» ποσού 248.000,00€ και ΑΛΕ 2420301001 «Αμοιβές και έξοδα συντήρησης, 
επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» ποσού 117.800,00€).

13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/520179/03-11-2023 Βεβαίωση πολυετούς υποχρέωσης της ΓΔΟΥ.
14. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/522724/01-11-2023 απόφαση έγκρισης Τεχνικής Περιγραφής για την  

προμήθεια ψυκτικών συγκροτημάτων και των απαιτούμενων υλικών με τις υπηρεσίες 
εγκατάστασης – παραμετροποίησης – θέσεως σε λειτουργία των ψυκτικών συγκροτημάτων 
στα Μουσεία Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο).

15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/535337/07-11-2023 (ΑΔΑ: 65ΚΙ46ΝΚΟΤ-5ΗΗ) Απόφαση έγκρισης 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία για την προμήθεια 
ψυκτικών συγκροτημάτων και των απαιτούμενων υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασης - 
παραμετροποίησης - θέσεως σε λειτουργία των ψυκτικών συγκροτημάτων στα Μουσεία 
Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο).

16. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/553017/16-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΦΛ446ΝΚΟΤ-ΖΝΨ και ΑΔΑΜ: 
23PROC013779729 2023-11-16) Διακήρυξη που αφορά στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του 
θέματος.

17. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/622672/22-12-2023 (ΑΔΑ: 974Ν46ΝΚΟΤ-9ΧΚ) Απόφαση συγκρότησης 
Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια ψυκτικών συγκροτημάτων και των απαιτούμενων 



     3

υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασης - παραμετροποίησης - θέσεως σε λειτουργία των 
ψυκτικών συγκροτημάτων στα Μουσεία Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο)». 

18. Την υποβολή προσφορών για τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου του θέματος 
(ΕΣΗΔΗΣ 265130) έως την καταληκτική ημερομηνία 28-12-2023 και ώρα 09:00 και την 
ηλεκτρονική αποσφράγιση αυτών στις 04-01-2024 και ώρα 10:00.

19. Το υπ’ αριθμ. 1/15-01-2024 Πρακτικό Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Ελέγχου προσκόμισης 
Εγγύησης Συμμετοχής που αφορά στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του θέματος, σύμφωνα με το 
οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ομόφωνα την απόρριψη της προσφοράς του 
οικονομικού φορέα «NOVACO ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ως 
απαράδεκτης. 

20. Την από 15-01-2024 υποβολή του υπ’ αριθμ. 1/15-01-2024 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διαγωνισμού στην Αναθέτουσα Αρχή, μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την αποδοχή του υπ’ αριθμ. 1/15-01-2024 Πρακτικού Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης και Ελέγχου 
προσκόμισης Εγγύησης Συμμετοχής της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια ψυκτικών 
συγκροτημάτων και των απαιτούμενων υλικών με τις υπηρεσίες εγκατάστασης - 
παραμετροποίησης - θέσεως σε λειτουργία των ψυκτικών συγκροτημάτων στα Μουσεία 
Νικόπολης και Σαντορίνη (Νέο)».

Β. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «NOVACO ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Κατά της παρούσας Απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 
της Διακήρυξης.

Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1) 
2. Τμ. Οργάνωσης Θεμάτων 
    Ασφαλείας και Μέριμνας Κτηρίων
3. Πρόεδρο Επιτροπής Διαγωνισμού
4. Αρχείο

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

   


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :21935
Ημ/νία Πρ. :16-01-2024
	AkrivesAntigrafo: 


